
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

AREA DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: "Servizio occasionale ed urgente di sanificazione dei locali MCT sede centrale CAS, fabbricato e 
caselli stazione di Taormina e fabbricato e caselli stazione/barriera di Tremestieri- Me sud. Ratifica 
affidamento e liquidazione fattura elettronica documento 402 del 6.11.2020. 

DECRETO DIRIGENZIALE N . .503 IDATE/2020 DEL 2 3 NOV 2020 
Premesso 
Che si è reso necessario ed urgente intervenire con sanificazione dei locali ove aveva operato una esattrice 
costretta alla quarantena per problemi di contagio Covid 19 e precisamente locali MCT sede centrale CAS, 
fabbricato e caselli stazione di Taormina e fabbricato e caselli stazione/barriera di Tremestieri- Me sud; 
Che il servizio da far eseguire con la dovuta celerità è stato disposto, per le vie brevi, dal DATE ed è stato 
affidato alla ESG S.r.l., con sede in via Consolare Pompea, n. 33 - 98168 Messina (Partita IVA 03561340831), 
che lo ha regolarmente svolto; 
Che l'affidamento urgente ed indifferibile è da ratificare; 
Che il funzionario responsabile della manutenzione fabbricati dotto Carmelo letto, nella fattispecie, ha agito 
da RUP avvalendosi in qualità di DEC del p.i. Lodovico Parisio; 
Che l'intervento di cui sopra comporta un impegno di spesa da imputare sul cap. 46 di bilancio del corrente 
esercizio fmanziario 2020 (poliennale 2020/2022) e la conseguente liquidazione del servizio ammonta a 
€.600,00 oltre [va di legge; 
Considerato 
Che la ditta ESG S.r.l. di Messina ha emesso regolare fattura elettronica documento n. 402 del 6.11.2020 di 
€ 732,00 (di cui € 600,00 imponibile e € 132,00 per lva) per il pagamento del servizio svolto; 
Che il prezzo per l'affidamento occasionale per il servizio di sanificazione di che trattasi risulta essere in 
linea e/o inferiore ai prezzi di mercato e pertanto può dichiarasi congruo; 
Ritenuto 
di procedere alla ratifica dell'affidamento di cui al servizio in parola con imputazione dell'impegno di spesa 
per la somma totale di € 732,00 (di cui € 600,00 imponibile e € 132,00 per Iva) sul cap. 46 del bilancio 
2020 - 2022, esercizio 2020, significando che la spesa è indifferibile onde evitare danni all'Ente; 
di autorizzare la liquidazione della somma di € 600,00 oltre Iva di legge alla ESG S.r.l. di Messina; 
Visti 
l'art. 36, comma 2 lettera a), del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che consente di affidare 
direttamente lavori, fomiture e servizi fino all'importo di € 40.000,00 e l'art. 1, comma 2 lettera a), e 
l'evoluzione normativa di cui alla legge 120/2020 che amplia gli importi relativi agli affidamenti diretti; 
la nota prot. n. 45043 del 6.10.2020 del Dipartimento delle infrastrutture e della mobilità e dei trasporti 
Servizio 3 Vigilanza della Regione Siciliana, che ha autorizzato l'esercizio provvisorio di bilancio fino al 31 
dicembre 2020; 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio dell'Ente, per le narrate motivazioni che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DECRETA 

l) RATIFICARE l'affidamento del "Servizio occasionale ed urgente di sanificazione dei locali MCT sede 
centrale CAS, fabbricato e caselli stazione di Taormina e fabbricato e caselli stazione/barriera di 
Tremestieri- Me sud' alla ditta di settore ESG S.r.l., con sede in via Consolare Pompea, n. 33 - 98168 
Messina e avente P.I. 03561340831; 
2) PRENDERE ATTO, per i successivi adempimenti riferiti all'affidamento in ratifica del predetto 
servizio, che il dotto Carmelo letto ha agito e agisce in qualità di RUP; 
3) IMPEGNARE, attraverso l'ufficio servizi di ragioneria, la somma occorrente per un totale di € 732,00 
(di cui € 600,00 imponibile e € 132,00 per Iva) sul cap. 46 del bilancio 2020 - 2022, esercizio finanziario 
2020, significando che la stessa è indifferibile onde evitare danni all'Ente; 
4) AUTORIZZARE con il presente provvedimento la liquidazione delle prestazioni riferite al servizio di 
che trattasi e procedere tramite il predetto ufficio servizi di ragioneria al pagamento della somma di €.600,00 
oltre lva di legge, con cronoprogramma presunto di pagamento entro dicembre 2020, a favore della ESG 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita lV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mai): info@autostradesiciliane.it 



.. 
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

AREA DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

S.r.l., con sede in via Consolare Pompea, n. 33 - 98168 Messina e avente P.I. 03561340831, che ha emesso­ 
a seguito del servizio regolarmente effettuato - la fattura elettronica a saldo documento n. 402 del 6.11.2020 i 
cui dati si riportano di seguito: 

Beneficiario 
Imponibile/importo 
IVA 

ESG S.r.l. 
€.600,00 
22% 

Esigibilità IV A S (scissione dei pagamenti) 
Totale imposta €. 132,00 
IBAN IT l OLO 103 O 165 00000002818922 
Modalità di pagamento MP05 (bonifico); 

5) TRASMETTERE il presente provvedimento, ad avvenuta approvazione, al RUP, all'Ufficio gestione 
contratti, all'Ufficio servizi di ragioneria, all'URP e, per doverosa conoscenza, all'Ufficio di Presidenza 
dell'Ente e procederei! ala ' a pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente. 

IL RUP DO:f. clelo/le to 

~~ IL DIRIGENTE DATE 

Visto 
ILDIRETT 
Ing. Salva r 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciJiane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10- Tel. 091.6259329 -Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41- Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesìciliane.it e-mail: info@autostradesicilianeit 


